
Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR)

Valintaesitys

20.2.2026 Dnro: EURA 2021/407350/09 
02 01 01/2025/PKARJALA

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Runon ja Rajan Tie – Lakes, Legends & Borderlands

Hakijan virallinen nimi

Runon ja Rajan tie r.y.

Hakemusnumero Saapumispäivämäärä

407350 09.10.2025

Alkamispäivämäärä Päättymispäivämäärä

01.01.2026 31.12.2026

Viranomainen Kokouksen päivämäärä

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Hakuilmoitus Hakuilmoituksen tunnus

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
 12.10.2025 päättyvä EAKR-kehittämis- ja 
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Käsittelijä

Ulla-Riitta Pölönen

Toimintalinja

1 Innovatiivinen Suomi

Erityistavoite

1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton 
parantaminen

Tukimuoto

Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa Runon ja Rajan Tie -reitistöä matkailun vetovoimaisutta tukevana 
rakenteena Pohjois-Karjalassa. Runon ja Rajan tie kulkee itärajaa noudatellen Suomenlahdelta Sallaan ja sen 
pituus on 1080 km.Vuonna 2002 tie sai Tiehallinnon virallisen matkailutiestatuksen ja se merkittiin maastoon 
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kansainvälisillä matkailutien merkeillä vuonna 2003–2004. Hanke kokoaa reitistön vaikutusalueella Pohjois-
Karjalassa olevat reitistön teemoja tukevat matkailu-, kulttuuri- ja luontopalvelut yhteen kuratoiduksi ja helposti 
saavutettavaksi kokonaisuudeksi, hyödyntäen olemassa olevaa Runon ja raja tien reitistöä ja sen brändiä.
Tavoitteena ei ole kehittää uusia palveluja, vaan tehdä alueen nykyisestä, tarjonnasta näkyvää, löydettävää ja 
markkinoinnin kannalta hyödynnettävää.

Hankkeen toimenpiteisiin kuuluvat palvelutarjonnan kartoitus, toimijoiden näkemyksien ja kehittämisideoiden 
kerääminen, tunnistetun, olemassa olevan palvelusisällön kuratointi sekä sisällön julkaiseminen Runon ja 
Rajan Tie -sivustolla. Lisäksi tuotetaan jatkotoimien suosituksia ja yhteistyömalleja, jotka tukevat matkailun 
kehittämistä pitkällä aikavälillä.

Tuloksena syntyy kuratoitu, saavutettava ja houkutteleva Runon ja Rajan tien reitistöön Pohjois-Karjalan 
alueella kiinnittyvä kulttuuri-ja matkailupalveluiden kokonaisuus, joka lisää alueen matkailullista vetovoimaa, 
parantaa toimijoiden liiketoimintamahdollisuuksia ja vahvistaa Pohjois-Karjalan asemaa osana Lakeland- ja 
Saimaa-matkailubrändejä.

Hankkeen jälkeen toimintaa laajennetaan tässä hankkeessa tuotettavien jatkotoimien suositusten pohjalta 
vaiheittain koko Runon ja Rajan tie -reitistön kattavalle alueelle.

Hankkeen toimenpiteet

Hanke toteutetaan vaiheittain etenevänä kokonaisuutena, jossa tiedon keruu, analysointi, kuratointi 
ja käytäntöön vienti muodostavat selkeän ja loogisen etenemisketjun. Toteutuksessa painotetaan 
käytännönläheisyyttä, toimijoiden osallistamista ja tulosten hyödynnettävyyttä.

1. Palvelutarjonnan kartoitus ja nykytilan analyysi

Selvitetään reitin vaikutusalueella toimivat matkailu-, kulttuuri- ja luontopalvelut sekä niiden sisällöt, painotukset 
ja toimintaympäristöt.
Kootaan tieto palveluista, tapahtumista ja muista sisältöelementeistä, jotka voidaan liittää osaksi Runon ja Rajan 
Tie -kokonaisuutta.
Hyödynnetään monikanavaista tiedonkeruuta (haastattelut, sähköiset kyselyt, aineistotarkastelut). 

2. Näkemysten ja kehittämisideoiden analyysi
Kartoitusta täydennetään laadullisella analyysillä, jossa tarkastellaan yrittäjien ja toimijoiden kokemuksia, 
tulevaisuuden näkymiä sekä havaittuja esteitä ja mahdollisuuksia. Tämä vaihe tuottaa syvempää ymmärrystä 
siitä, millaista tukea ja yhteistyötä tarvitaan jatkossa ja millaisia toimenpiteitä alueen kehittämiseksi suositellaan.

3. Kuratoidun kokonaisuuden rakentaminen ja julkaisu
Kootun tiedon pohjalta rakennetaan kuratoitu kokonaisuus, joka julkaistaan Runon ja Rajan Tie -verkkosivustolla 
osana sen olemassa olevaa brändiä ja viestintäalustaa. Kuratoinnissa painotetaan laatua ja relevanttiutta: 
mukaan valitaan vain sellaisia palveluja ja sisältöjä, jotka tukevat reitistön tarinaa ja vahvistavat sen vetovoimaa. 
Tavoitteena ei ole luoda uutta alustaa, vaan vahvistaa nykyistä näkyvyyttä ja tehdä tarjonnasta helpommin 
löydettävää ja kiinnostavaa matkailijoille.

4. Jatkokehittämisen suositukset ja yhteistyömallien valmistelu
Lopuksi tuotetaan analyysiin ja kartoitukseen perustuva suositusraportti, joka kokoaa keskeiset havainnot ja 
ehdotukset jatkotoimenpiteiksi. Suositukset tarjoavat konkreettisia ideoita palveluiden kehittämiseen, yhteistyön 
vahvistamiseen sekä reitistön roolin kasvattamiseen osana alueellista ja kansallista matkailukokonaisuutta.

Menetelmällinen lähtökohta on hajanaisen tomijakentän tavoittaminen mahdollisimman kattavasti. Koska reitin 
vaikutusalueen toimijat ovat pieniä, omaleimaisia ja usein resurssiltaan rajallisia, heitä ei tavoiteta yhdellä 
menetelmällä.

Formaalin, tuteota tuottavan aineiston analysoinnin lisäksi hankkessa käytetään menetelmiä, jotka toimivat 
luontevina tiedon tuottamisen foorumeina.Näin varmistetaan, että myös ne toimijat, jotka eivät yleensä osallistu 
kehittämishankkeisiin, tulevat mukaan ja heidän näkemyksensä saadaan mukaan selvitykseen. Tiedonkeruu 
on samalla tomijoiden keskinäisen luottamuksen rakentamista ja yhteisen ymmärryksen lisäämistä sekä 
mahdollisuus lisätä tietoisuutta Runon ja Rajan Tie -kokonaisuudesta ja sen tarjoamista mahdollisuuksista. 

Asiakirja luotu: 20.02.2026 13:00:21 EURA 2021 -järjestelmä



Hakemusnumero: 407350 Valintaesitys 3 (4)
Hankkeen nimi: Runon ja Rajan Tie – Lakes, Legends & Borderlands
Dnro: EURA 2021/407350/09 02 01 01/2025/PKARJALA 20.2.2026

Jokainen kontakti toimii viestintäkanavana ja“pehmeän sitouttamisen” keinona. Näin selvitysvaihe toimii myös 
seuraavan vaiheen yhteistyön pohjana ilman, että hanke luo keinotekoista verkostoa. Koska sana “työpaja” on 
monelle negatiivisesti latautunut, hankkeessa ei järjestetä työpajoja perinteisessä mielessä.

Sen sijaan käytetään matalan kynnyksen toimijalähtöisiä muotoja:

rajakahvit tai reitistöklubit – matalan kynnyksen keskustelutilaisuuksia

ideapisteet, joissa toimijat voivat kertoa näkemyksiään ilman formaaleja esityksiä

yksittäisten toimijoiden kanssa käytävät keskustelut, joissa tieto ja tarinat kerätään epämuodollisesti

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pohjois-Karjala

Kunnat

Joensuu, Lieksa, Nurmes, Ilomantsi, Kitee, Tohmajärvi

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Kertakorvaus kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Matkakustannusten ilmoitustapa
Matkakustannusten 
yksikkökustannukset

Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin? Kyllä
Arvolisäveron tukikelpoisuuden selvitystapa Vapaamuotoinen selvitys

Vapaamuotoinen selvitys arvonlisäveron tukikelpoisuudesta

Hakijaorganisaatio Runon ja Rajan Tie ry ei ole arvonlisäverovelvollinen eikä voi vähentää tai 
saada palautuksena hankkeen toteuttamiseen liittyviin kustannuksiin sisältyvää arvonlisäveroa. 
Tästä syystä arvonlisävero sisällytetään hankkeen kustannuksiin ja se on tukikelpoinen meno.

Kustannusarvion tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 69 798 0 69 798
2 Matkakustannukset 5 760 0 5 760
3 Ostopalvelut 15 000 0 15 000
4 Muut kustannukset 5 000 0 5 000
Flat rate 7 % 6 689 0
5 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 102 247 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 76 685 0 0
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 25 562 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 102 247 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen tavoitteena on koota Runon ja Rajan Tie -reitistön vaikutusalueella Pohjois-Karjalassa olevat 
reitistön teemoja tukevat matkailu-, kulttuuri- ja luontopalvelut yhteen kuratoiduksi kokonaisuudeksi. Hanke 
on luonteeltaan selvitys- ja kartoitushanke, joka vastaa heikosti haun erityistavoitteisiin, eikä AURA-
rahoitusinstrumentti siten näyttäydy oikeana rahoituskanavana.

Esitettyjen toimenpiteiden perusteella hankkeen yritysyhteistyö näyttäytyy vähäisenä, eikä hankkeen voida 
katsoa tukevan pk-yritysten hyödyksi kohdentuvaa TKI-toimintaa tai edistävän yritysten ja tutkimuslaitosten 
välistä yhteistyötä, jotka ovat erityistavoitteen keskeisiä painotuksia.

Hakemus sai pisteytyksessä 13/32 pistettä eikä menestynyt hakemusten keskinäisessä vertailussa valittaessa 
rahoitettavia hankkeita, joiden arvioidaan parhaiten toteuttavan Uudistuva ja osaava Suomi 2021- 2027 -
ohjelman erityistavoitetta "1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton 
parantaminen".

Ottaen huomioon edellä mainitut perustelut, muut jätetyt hakemukset sekä käytettävissä oleva rahoitus, 
hakemusta ei esitetä rahoitettavaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemusta ei esitetä rahoitettavaksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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